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Schulbuchliste 
Schuljahr:  2022/2023
Schule:     Integrierte Gesamtschule  Nastätten
Jahrgangsstufe: 5

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG Lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Naturwissenschaften
Natur und Technik -
Naturwissenschaften
5

Rhld.-Pfalz

Nein 5
978-3-

06-
015255-

1
18,50 GF 2024/2025 Ja / Ja 6,17 S

Musik
MusiX

Das Kursbuch Musik
1 - Neu

Nein 5, 6
978-3-
86227-
396-6

23,50 Musi 2027/2028 Ja / Ja 3,92 S

Musik
MusiX

Schülerarbeitsheft
1A

Nein 5
978-3-
86227-
399-7

8,50 Musi 2027/2028 Nein / Ja - A

Mathematik

Schnittpunkt
Mathematik -
Differenzierende
Ausgabe 5

Rheinland-Pfalz

Nein 5
978-3-

12-
744251-

9
24,95 GF 2024/2025 Ja / Ja 8,32 S

Mathematik

Schnittpunkt
Mathematik -
Differenzierende
Ausgabe 5

Rheinland-Pfalz
Arbeitsheft mit
Lösungen und
Lernsoftware

Nein 5
978-3-

12-
744255-

7
10,25 GF 2024/2025 Nein / Ja - A

Kunst Kunst entdecken 1
 Nein 5, 6
978-3-

06-
120188-

3
29,25 Kuns 2027/2028 Ja / Ja 4,88 S

Katholische Religion Einfach Leben

Ausgabe S Nein 5, 6

978-3-
12-

006204-
2

24,50 KR 2027/2028 Ja / Ja 4,08 S

Gesellschaftslehre
Projekt G -
Gesellschaftslehre
Rheinland-Pfalz

Band 1

Nein 5, 6
978-3-

12-
408946-

5
29,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 4,99 S

Evangelische
Religion,
Katholische Religion

Die Bibel

Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2027/2028 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion,
Katholische Religion

Die Bibel

Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 ER 2027/2028 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion

Kursbuch Religion
Elementar 1

(Ausg. 2016)

Nein 5, 6
978-3-
7668-

4330-2
24,50 ER 2027/2028 Ja / Ja 4,08 S

Ethik
Fair Play
Ethik/Praktische
Philosophie 5/6

(Ausg. 2014)

Nein 5, 6
978-3-

14-
025401-

4
28,95 ETH 2027/2028 Ja / Ja 4,82 S

Erdkunde (Atlanten)

Haack Verbundatlas

Rheinland-Pfalz und
Saarland mit
Arbeitsheft
Kartenlesen

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
12-

828318-
0

25,50 GF 2024/2025 Nein / Ja - S

Erdkunde (Atlanten)
Haack Verbundatlas

Arbeitsheft
Kartenlesen mit
Atlasführerschein

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
12-

828326-
5

5,75 GF 2024/2025 Nein / Ja - A

Englisch English G -
Lighthouse 1
 Nein 5

978-3-
06-

032373-
9

23,25 GF 2024/2025 Ja / Ja 7,75 S

Englisch
English G -
Lighthouse 1

Workbook mit
Audios online

Nein 5
978-3-

06-
032547-

4
11,25 GF 2024/2025 Nein / Ja - A

Deutsch (Integr. P.A.U.L. D. 5 Nein 5 978-3- 30,95 GF 2024/2025 Ja / Ja 10,32 S
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Lehrwerke) RS/GES
 14-
028100-

3

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 5
RS/GES

Arbeitsheft

Nein 5
978-3-

14-
028106-

5
10,75 GF 2024/2025 Nein / Ja - A


